Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная Городищенская школа

с углубленным изучением отдельных предметов»

(МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных предметов»)
Гагарина ул., д. 1а, с. Городище, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309546

тел. (4725) 49-76-47

E-mail: sh-gor@so.belregion.ru
П Р И К А З

от 06 мая 2024 года

№108
Об организации участия в муниципальном флагманском проекте Главы «Дома лучше!»

В соответствии с планом работы управления образования администрации Старооскольского городского округа на 2024 год, в соответствии с Положением о коллегии управления образования администрации Старооскольского городского округа Белгородской области (далее – управление образования), утвержденным приказом управления образования от 07.02.2014 № 134, на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова» 03.05.2024 года проведено заседание коллегии управления образования «О внедрении нового механизма взаимодействия по вопросам профессиональной ориентации обучающихся Старооскольского городского округа». Во исполнение решения коллегии управления образования от 03.05.2024 года № 1, приказа управления образования от 06.05.2024 года №755 «Об утверждении решения коллегии управления образования администрации Старооскольского городского округа от 03.05.2023 года № 1 «О внедрении нового механизма взаимодействия по вопросам профессиональной ориентации обучающихся Старооскольского городского округа» и с целью профессионального самоопределения обучающихся 7-11 классов, популяризации и ориентации  на поступление в вузы и ссузы Белгородской области выпускников 9, 11 классов
приказываю:

1. Назначить школьным координатором Проекта «Дома лучше!» заместителя директора Мишустину О.Г.

2. Утвердить следующий состав рабочей группы по реализации Проекта «Дома лучше!»:

- Тимофеева О.В., педагог-психолог

- Ахмедова З.М., учитель английского и немецкого языков

- Беганская А.А., учитель технологии

- Татарченкова В.И., социальный педагог

- Болотная Т.П., учитель английского языка

- Чуприкова Н.Н., учитель химии и биологии

- Беловол Е.А., учитель информатики

- Рындина Н.В., учитель английского языка

3.  Школьному координатору Мишустиной О.Г.:
- ознакомить педагогические коллективы с флагманским проектом «Дома лучше!» в срок до 20.05.2024 года;
- обеспечить выполнение мероприятий и контрольных точек флагманского проекта «Дома лучше!» в соответствии со сроками проекта;

- сформировать годовую циклограмму мероприятий, обеспечивающих профессиональное самоопределение обучающихся и достижение целей и задач флагманского проекта «Дома лучше!», в срок до 31.05.2024 года.
4. Членам рабочей группы:

- обеспечить прохождение диагностики профессиональных склонностей 100 % обучающихся 8-9 классов в срок до 20.09.2024 года;
- сформировать для 100 % учащихся 8-9 классов профессиональные планы на учебный год постоянно;
- организовать участие 100% учащихся 7-9 классов в профессиональных пробах на базе профессиональных образовательных учреждений, организаций высшего образования, работодателей постоянно.
5. Классным руководителям 1-11 классов предусмотреть активное включение родительской общественности в систему взаимодействия общеобразовательного учреждения с учреждениями и предприятиями в части профессионального самоопределения обучающихся постоянно.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы __________________ Е.М. Крынина